
14-16.2.2020 
Sepsal: Net 

Zpráva krajánka - 108. jednání Náčelnictva 
 
Zpráva NJ 

- Od Rady Náčelníků mám vyřídit přání hodně štěstí a síly do fungování KRJ v novém složení a 
v novém funkčním období. 

 
Plán Výkonné rady 

- NJ schválilo vyhodnocení plánu Výkonné rady za rok 2019 a vyjádřilo poděkování Výkonné radě za 
odvedenou práci.  

- Více o fungování Výkonné rady se můžete dočíst zde: 
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/vykonna-rada 

 
Valný sněm 

- NJ dlouze probíralo podobu materiálů pro delegáty na Valný sněm a zároveň i podobu sněmu jako 
takového 

- Zároveň se NJ vyjadřovalo k jednotlivým usnesením, která přišla z okresů a krajů.  
- Podrobnosti budou v samotných materiálech pro delegáty.  

 
Stanovisko Náčelnictva k výzvě ohledně klimatické změny 

- NJ schválilo finální vyjádření k otevřenému dopisu ve věci klimatické změny – viz níže: 
- https://krizovatka.skaut.cz/clanky-na-webu/4985-vyjadreni-nacelnictva-k-otevrenemu-dopisu-a-

vyzve-ve-veci-klimaticke-krize 
 
Strategie 2022 

- Bylo schváleno strategické téma Fungování družinového systému (v návaznosti na proběhlé 
skautské sondy na téma družinový systém). 

- Zároveň byla schválena závěrečná zpráva strategického tématu Interní komunikace a tím bylo toto 
téma uzavřeno. Na rok 2020 je v plánu uzavírání několika dalších strategických témat.  

- Více o strategii se můžete dočíst zde: https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/strategie2022 
 

Revize Idey světlušek a vlčat 
- NJ se seznámilo s výsledky předsněmové diskuse a diskutovalo další postup ohledně revize Idey í 

s ohledem na blížící se Valný sněm. 
 
Další agenda 

- NJ provedlo Hodnocení kvality za rok 2019. 
- NJ schválilo několik návrhů na vyznamenání a diskutovalo okolnosti ohledně řádového dne u 

medailí sv. Jiří. 
- NJ schválilo zprávu Ústřední revizní komise za rok 2019. 

 
Příští jednání NJ bude pouze jednodenní a operativní před Valným sněmem, 8.3.2020. 
První jednání nového NJ bude také jednodenní – 17.5.2020. 

 
Další informace z jednání Náčelnictva (včetně podrobných zápisů) lze nalézt na Křižovatce: 
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo 
 
Kontakt na krajánka za Liberecký kraj – Net (Tomáš Fogl), fogl.tom@gmail.com  

https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/vykonna-rada
https://krizovatka.skaut.cz/clanky-na-webu/4985-vyjadreni-nacelnictva-k-otevrenemu-dopisu-a-vyzve-ve-veci-klimaticke-krize
https://krizovatka.skaut.cz/clanky-na-webu/4985-vyjadreni-nacelnictva-k-otevrenemu-dopisu-a-vyzve-ve-veci-klimaticke-krize
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/strategie2022
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo
mailto:fogl.tom@gmail.com

